UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
              E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 562

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz –

UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 02/2020 do

Doutorado em Desenvolvimento e Meio Ambiente Associação Plena em Rede,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final da seleção de

candidatos para o Doutorado em Desenvolvimento e Meio Ambiente – Turma 2021,

por ordem de classificação, conforme indicado a seguir:

I. CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

1.  ANDRÉ LUIZ SAMPAIO DA SILVA JUNIOR

2.  RAQUEL VIANA QUINELATO

3.  LORENA LIMA FERRAZ

4.  LORENNA GRASIELLE SILVA BISPO

5.  LEONARDO DIAS NASCIMENTO

6.  EMILLY DA SILVA FARIAS

7.  VATSI MENEGHEL DANILEVICZ

8.  ELBA KARLA LEÃO SILVA

9.  SARA ANDRADE SANTOS

10.  LAÍS BARRETO FRANCO

11.  GIVALDO CORREA DOS SANTOS NETO

12.  DAMILE DE JESUS FERREIRA

13.  CINTIA RIBEIRO DOS SANTOS

14.  ELISABETH ZORGETZ LOUREIRO

15.  MARIA LUIZA COELHO SANTOS CARVALHO

16.  POLYANA ALCÂNTARA GALVÃO DOS REIS

17.  LAIS RODRIGUES DOS SANTOS

18.  LUAN AMARAL DE SOUZA

II. CANDIDATOS APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS

1. LUDMILA DIAS DE ARAUJO LIMA

2. LAURA ELIZABETH FERREYRA

3. RANIELLE ALMEIDA FRAGA

4. LAIS FREITAS DOS SANTOS

5. MARIA GILCÉLIA SACRAMENTO PINHEIRO

6. PALOMA DE SOUSA REGALA
7. FABIO JORGE SANTOS DE CASTRO

III. CANDIDATOS APROVADOS POR SUBLINHA DE PESQUISA

            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
              E-mail: reitoria@uesc.br

SUBLINHA CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Sublinha: Desenvolvimento rural e sustentabilidade; economia
dos recursos naturais; e economia agrícola.

 LORENNA GRASIELLE SILVA BISPO 1

 SARA ANDRADE SANTOS 2

 LAÍS BARRETO FRANCO 3

 GIVALDO CORREA DOS SANTOS NETO 4

 RANIELLE ALMEIDA FRAGA Excedente

 LAIS FREITAS DOS SANTOS Excedente

Sublinha: Ecologia e conservação de ecossistemas aquáticos
continentais.

 CINTIA RIBEIRO DOS SANTOS 1

 LAIS RODRIGUES DOS SANTOS 2

Sublinha: Química aplicada à tecnologias ambientais.

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO DA SILVA JUNIOR

1

RAQUEL VIANA QUINELATO

2

LORENA LIMA FERRAZ

3

LEONARDO DIAS NASCIMENTO

4

Sublinha: Percepção ambiental; indicadores de
sustentabilidade; e educação ambiental.

MARIA LUIZA COELHO SANTOS CARVALHO

1  Cota servidor

 ELBA KARLA LEÃO SILVA 1

 DAMILE DE JESUS FERREIRA 2

 LUDMILA DIAS DE ARAUJO LIMA Excedente

 LAURA ELIZABETH FERREYRA Excedente

 MARIA GILCÉLIA SACRAMENTO PINHEIRO Excedente

 PALOMA DE SOUSA REGALA Excedente

 FABIO JORGE SANTOS DE CASTRO Excedente

Sublinha:
Conservação de áreas protegidas e etnoconservação.

VATSI MENEGHEL DANILEVICZ

1

 ELISABETH ZORGETZ LOUREIRO  2

Sublinha:

Uso de Geotecnologias para análise e mapeamento
geoambiental.

 EMILLY DA SILVA FARIAS

1

Sublinha: Gestão do ciclo de vida em sistemas agroindustriais;
produção limpa; ecologia industrial.

POLYANA ALCÂNTARA GALVÃO DOS REIS

1

LUAN AMARAL DE SOUZA

2

Sublinha:
Energias renováveis.

Não houve candidatos aprovados

            UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
              E-mail: reitoria@uesc.br

Art. 2º - Convocar os candidatos selecionados para

efetivar matrícula nos dias de 1º e 2 de março de 2021, no Colegiado do PPGDMA.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 3 de dezembro de 2020

ALESSANDRO FERNANDES SANTANA
REITOR